Томская область Томский район

Муниципальное образование «СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Официальное периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Спасского сельского поселения
и иной официальной информации

Издается с 2005 г.                            №26           27.03.2025
СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

________________

                                                                                          36 -е собрание 5-го созыва

О передаче Счетной палате  Муниципального образования "Томский район" полномочий

Руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 - ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с Федеральным законом  от 07.12.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»»
Совет Спасского сельского поселения РЕШИЛ:
1.Передать Контрольно-счетному органу муниципального района Счетной палате муниципального образования «Томский район» (далее – контрольно-счетный орган района) полномочия контрольно-счетного органа поселения (далее – контрольно-счетный орган поселения) по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

2. Передать из бюджета муниципального образования «Спасское сельское поселение» (далее – поселение) в бюджет муниципального образования «Томский район» межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий в размере 226 542 (Двести двадцать шесть тысяч  пятьсот сорок два) рубля 00 копеек.

3. Поручить Председателю Совета Спасского сельского поселения Н.М. Пянзину  заключить Соглашение о передаче полномочий  контрольно-счетному органу Томского муниципального района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

4. Направить настоящее решение Главе Спасского сельского поселения для подписания, опубликования в информационном бюллетене Спасского сельского поселения, размещения на официальном сайте муниципального образования «Спасское сельское поселение» в сети Интернет –   www: spasskoe.tomsk.ru и регистрации, в порядке, установленном действующим законодательством.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Совета

Спасского сельского поселения                                                                     Н.М. Пянзин

Глава Спасского сельского  поселения

(Глава Администрации)                                                                                 С.А. Беленков
с. Вершинино

26 марта   2025 № 102

Тираж  20 экз,   ответственный за выпуск  Е.А.Лущеко